
 
 

Casatenovo, 3 maggio 2018 
 
 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 VISTO l’Avviso AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 
quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; Azione 10.2.5A   

 VISTA la delibera n° 7 del Collegio Docenti del 11 febbraio 2017 con la quale il Collegio 
Docenti si è espresso favorevolmente all’unanimità alla partecipazione dei progetti PON 
2014/2020 “Per la scuola” 

 VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 con la quale si 
comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

 VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/38450 del 29 dicembre 2017 con la quale 
si comunicava l’impegno finanziario all’USR di competenza; 

 VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 200 del 10 gennaio 2018 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica; 

 VISTA la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 11 maggio 2018 con la quale il Collegio 
Docenti integra il PTOF 2018/19 con il progetto PON “ICC patrimonio culturale” autorizzato 
dal MIUR con nota del 10 aprile 2018 prot. n. AOODGEFID/9286 

 Vista la delibera n° 3 del Consiglio d’Istituto del 16 maggio 2018 di integrazione del PTOF 

2018/19 con il progetto PON “ICC. Patrimonio Culturale”; 

 Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

 Vista la delibera n° 3 del 15/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 

LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002176 - 03/05/2018 - C24c - Progetti europei - I



 

D E C R E T A  

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con FSE annualità 2014/2020. 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa 

Sottoazione 10.2.5A. 

Autorizzazione  Progetto codice : 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-105 

Protocollo e data Autorizzazione: . AOODGEFID/ 9286 del 10 aprile 2018 

Importo autorizzato € 11.364,00 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

10.2.5A 10.2.2A-FSEPON-LO-2018-105 ICC patrimonio WEB €  5.682,00 

10.2.5A 10.2.2A-FSEPON-LO-2018-105 ICC beni culturali €  5.682,00 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-Finaziamenti da Enti 

Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) 

del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Corrado Giulio Del Buono 

LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002176 - 03/05/2018 - C24c - Progetti europei - I


